[image: image1.png]

                           ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Новодмитриевская
от 29 октября 2021 г.                                                                                    №181
Об утверждении методики и расчета распределения иных межбюджетных трансфертов, перечисляемых из местного бюджета Новодмитриевского сельского поселения в бюджет муниципального образования
Северский район на осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением  о бюджетном процессе в Новодмитриевском сельском поселении Северского района, утвержденного решением Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 26.08.2021 г. №124 и положением о межбюджетных отношениях в Северском районе, утвержденным постановлением администрации  муниципального образования Северский район  от 7 апреля  2009 года № 905, п о с т а н о в л я ю :
 1. Утвердить методику и расчет иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля в бюджет муниципального образования Северский район в 2022 году согласно приложению №1.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета поселения на  финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля в бюджет муниципального образования Северский район в 2022 году согласно приложению №2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новодмитриевского сельского

Поселения Северского района                                                           Е.В. Шамраева дела
        Е
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к постановлению администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	от 12.10.2021г. № 181

МЕТОДИКА

 расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета Новодмитриевского сельского поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Северский район в 2022 году
Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета Новодмитриевского сельского поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Северский район в 2021 году определяется по формуле:

Мбт = Числ*∑, где
Мбт- иные межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Северский район в 2022 году;

Числ – численность населения Новодмитриевского сельского поселения;

∑- расчетная сумма на одного жителя поселения.

Начальник финансового отдела                                                      И.В. Хомякова
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

	к постановлению администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	от _________г. № ______

Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета Новодмитриевского сельского поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Северский район в 2022 году на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселения
	Стандартные расходы на оплату труда
	Коэффициент объема работ
	Коэффициент иных затрат
	Общий объем МБТ (тыс.руб.)

	ФОТ с начислениями
	(коэф. численности + коэф. расходов)/2
	0,10568
	70,0

Начальник финансового отдела                                                 И.В. Хомякова